
IC ESFCP-01MUNICIPJO DE SALVADOR ALVARADO

Estado de Situacion Financiera Consolidado (Sector Paramunicipal) 
Ai 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS) 

PASIVOACTIVO 2023 20232022 2022
PASIVO CIRCULANTE

5,906,110.84 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
2,995,469.21 Documentos por Pagar a Corto Plazo

21,898.84 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 
1,565,688.40 Titulos y Valores a Corto Plazo 

799,041.04 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o 

Administracion a Corto Plazo 
0.00 Provisiones a Corto Plazo 

Otros Pasivos a Corto Plazo

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos 
Circulantes
Otros Activos Circulantes

4,121,040.31
4,427,993.64

25,898.84
1,950,931.40
1,055,950.84

23,280,793.13 20,165,424.51
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00 -1,234.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 11,581,815.03 11,288,208.33
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

0.00 PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Publica a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o 
Administracion a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo

20,164,190.5123,280,793.13
ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro yAmortizacionAcumulada de 
Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no 
Circulantes
Otros Activos no Circulantes

0.00
0.000.00 0.00
0.00 0.00

288,360,593.94302,943,537.33 0.00 0.00
0.00 0.0025,202,124.83

116,000.00
82,834,968.76

26,264,456.29
116,000.00

83,342,135.89

0.00 0.00

0.00 0.00

-4,415,731.04
10,628.00

-4,415,731.04
10,628.00

0.00TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00

23,280,793.13 20,164,190.51TOTAL DEL PASIVO
0.00 0.00

HACIENDA POBLICA/PATRIMONIO241,555,498.69 226,417,390.97TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
HACIENDA PUBLICA/PA TRIMONIO CONTRIBUIDO 322,228,415.28

285,839,515.91
38,400,308.56
-2,011,409.19

-92,371,894.69
13,540,327.84

-105,912,222.53

323,494,430.88
285,839,515.91

38,400,308.56
-745,393.59

-105,953,022.09
8,851,248.25

-114,804,270.34

253,137,313.72 237,705,599.30 AportacionesTOTAL DEL ACTIVO
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalues
Reserves
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA en LA ACTUALIZACION de 
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria

0.00 0.00
0.00 0.00

0.000.00
0.00 0.00

0.00 0.00

Pagina 1 de 2



IC-ESFCP-01MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

Estado de Situacion Financiera Consolidado (Sector Paramunicipa!) 
Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)
0.00 0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

229,856,520.59 217,541,408.79TOTAL HACIENDA POBLICA/PA TRIMONIO

253,137,313.72 237,705,599.30TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 
PUBLICA/PATRIMONIO

il emisor""Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son resp'onsabilidad

LIC. DANlEL-P^RRA MONTOYA

TESORERO MUNICIPAL

LIC. ARMANDO'CAMACHO AGUILAR 
PRESIcfevlTE MUNICIPAL
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